ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________
	№ ____

	г. Лихославль

О внесении изменений в постановление Администрации Лихославльского муниципального округа от 21.03.2022 № 49
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Думы Лихославльского муниципального округа от 29.12.2021 № 21/166-1 «О бюджете муниципального образования Лихославльский муниципальный округ Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Порядком разработки, формирования и реализации  муниципальных программ Лихославльского муниципального округа и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации Лихославльского муниципального округа от 26.01.2022 № 12-3 Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Лихославльского муниципального округа «Молодежь Лихославльского муниципального округа» на 2022-2026 годы, утвержденную постановление Администрации Лихославльского муниципального округа от 21.03.2022 № 49, следующие изменения:
1) Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы на 2022 -2026 годы – 870,0 тыс. руб., осуществляется за счет бюджета Лихославльского муниципального округа Тверской области, в том числе:

	Подпрограмма
	2022 год
	2023

год
	2024 год
	2025

год
	2026 год
	итого

	Подпрограмма

1
	140,0
	175,0
	175,0
	175,0
	200,0
	865,0

	Подпрограмма

2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Всего
	140,0
	175,0
	175,0
	175,0
	205,0
	870,0

»;
2) Главу 3 Подраздела I раздела III изложить в следующей редакции:

« Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Вовлечение молодежи в общественно-политическую, социально-экономическую и культурную жизнь общества», составляет 865,0 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 по годам реализации муниципальной программы, в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 1

	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,

необходимые для реализации подпрограммы 1

(в тыс. руб.)
	Всего

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год

	Задача 1
	103,2
	130,0
	130,0
	130,0
	150,0
	643,2

	Задача 2
	36,8
	45,0
	45,0
	45,0
	50,0
	221,8

	Всего, тыс. руб.
	140,0
	175,0
	175,0
	175,0
	200,0
	865,0

»;
3) Главу 3 Подраздела II раздела III изложить в следующей редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы «Формирование здорового образа жизни и профилактика асоциальных явлений в молодежной среде» составляет 5,00 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 по годам реализации муниципальной программы, в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2

	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 2

(в тыс. руб.)
	Всего

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Задача 1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

»;
4) Приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы Лихославльского муниципального округа «Молодежь Лихославльского муниципального округа» на 2022-2026 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лихославльского муниципального округа по социальным вопросам Громову О.Б.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Глава Лихославльского
муниципального округа
	Н.Н. Виноградова

Приложение к постановлению Администрации

Лихославльского муниципального округа

от _________ №________

«Приложение к муниципальной программе

Лихославльского муниципального округа "Молодежь
Лихославльского муниципального округа" на 2022-2026 годы
Характеристика муниципальной программы Лихославльского муниципального округа

"Молодежь Лихославльского муниципального округа" на 2022-2026 годы
Главный администратор (администратор) муниципальной программы: Управление по делам культуры, спорта и молодежной политики Администрации Лихославльского муниципального округа
Администратор программы: Отдел по молодежной политике УКС и МП

Принятые обозначения и сокращения

1. Программа – муниципальная программа Лихославльского муниципального округа "Молодежь Лихославльского муниципального округа" на 2022-2026 годы
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы Лихославльского муниципального округа "Молодежь Лихославльского муниципального округа" на 2022-2026 годы
	Дополнительный аналитический код
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Финансовый год, предшествующий реализации программы,        2021 год
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	программа
	подпрограмма
	цель программы
	задача подпрограммы
	мероприятие   (подпрограммы  или административное)
	номер показателя

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа , всего
	тыс. рублей
	155,1
	140,0
	175,0
	175,0
	175,0
	205,0
	870,0

	0
	4
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Цель  "Совершенствование правовых, социально-экономических и организационных условий для успешной самореализации молодежи и ее интеграции в общество, направленной на раскрытие ее потенциала для дальнейшего развития  Лихославльского муниципального округа Тверской области и повышение  роли молодежи в жизни страны"

	 -

	0
	4
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 "Доля молодых граждан Лихославльского муниципального округа  ориентированных на позитивные ценности"
	%
	68,0
	68,5
	69,0
	69,5
	69,7
	70,0
	70,0

	0
	4
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	Показатель 2   "Уровень информированности молодежи о предоставляемых в Лихославльском муниципальном округе, Тверской области возможностях для саморазвития и самореализации"
	%
	46,5
	47,0
	47,5
	48,0
	48,5
	49,0
	49,0

	0
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма  1 «Вовлечение молодежи в общественно-политическую, социально-экономическую и культурную жизнь общества»
	тыс. рублей
	155,1
	140,0
	175,0
	175,0
	175,0
	200,0
	865,0

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача  1  Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи
	тыс. рублей
	105,2
	103,2
	130,0
	130,0
	130,0
	150,0
	643,2

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 Доля молодых граждан, ориентированных на гражданско-патриотические и духовно-нравственные ценности
	%
	60,5
	61,0
	61,5
	62,0
	62,5
	63,0
	63,0

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие 1.001 Организация и проведение мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи Лихославльского муниципального округа
	тыс.руб.
	28,6
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	60,0
	280,0

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	 Показатель 1  Количество проведенных мероприятий
	единиц
	30
	30
	31
	32
	33
	34
	160

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	Мероприятие 1.002 Обеспечение участия  представителей Лихославльского муниципального округа в молодежных мероприятиях различных уровней.
	тыс.руб.
	13,4
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	105,0

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель 1  Количество молодежных мероприятий, в которых приняли участие представители Лихославльского муниципального округа
	единиц
	11
	11
	11
	11
	12
	12
	57

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	3
	0
	0
	Мероприятие 1.003  Вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	тыс. рублей
	24,5
	13,2
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	53,2

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	3
	0
	1
	Показатель 1 Доля молодежи, вовлеченной в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	%
	16,0
	18,0
	20,0
	22,0
	24,0
	28,0
	28,0

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	4
	0
	0
	Мероприятие 1.004 Поддержка и взаимодействие с детскими и молодежными общественными объединениями, осуществляющими деятельность на территории Лихославльского муниципального округа
	тыс. рублей
	38,7
	15,0
	50,0
	50,0
	50,0
	40,0
	205,0

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	4
	0
	1
	Показатель 1 Доля молодежи, активно участвующей в деятельности общественных объединений
	%
	15,0
	15,5
	16,0
	16,5
	17,0
	17,5
	17,5

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	4
	0
	2
	Показатель 2 Количество объединений, получивших поддержку в укреплении материально-технической базы
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	5
	0
	0
	Административное мероприятие 1.005 Информационное обеспечение реализации молодежной политики на территории Лихославльского муниципального округа
	да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	5
	0
	1
	 Показатель 1  Количество публикаций в электронных и печатных средствах массовой информации о проводимых молодежных мероприятиях на территории Лихославльского муниципального округа
	единиц
	13
	15
	17
	20
	22
	25
	99

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	6
	0
	0
	Административное мероприятие  1.006 Формирование и ведение реестра детских и молодежных общественных объединений, осуществляющих деятельность на территории Лихославльского муниципального округа
	да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	6
	0
	1
	Показатель 1 Количество детских и молодежных общественных объединений
	единиц
	28
	28
	30
	30
	32
	32
	32

	0
	4
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 Поддержка общественно значимых молодежных инициатив и развитие молодежного самоуправления
	тыс. рублей
	49,9
	36,8
	45,0
	45,0
	45,0
	50,0
	221,8

	0
	4
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 Доля молодежи, принимающей активное участие в развитии молодежного самоуправления
	%
	1,8
	2,0
	2,0
	2,2
	2,2
	2,5
	2,5

	0
	4
	1
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие 2.001 Организация деятельности Молодежного совета Лихославльского муниципального округа
	тыс. рублей
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	0
	4
	1
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 Количество заседаний Молодежного совета
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	0
	4
	1
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	Мероприятие 2.002 Поощрение одаренных детей и талантливой молодежи
	тыс. рублей
	44,9
	36,8
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	216,8

	0
	4
	1
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель 1 Количество человек, получивших поощрение
	единиц
	18
	17
	18
	18
	18
	18
	89

	0
	4
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 Формирование здорового образа жизни и профилактика асоциальных явлений в молодежной среде
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	0
	4
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 Формирование в молодежной среде моды на здоровый образ жизни
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	4
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 Доля молодых граждан, ориентированных на ведение и продвижение здорового образа жизни
	%
	64,0
	64,5
	65,0
	65,5
	66,0
	66,5
	66,5

	0
	4
	2
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	Административное мероприятие  1.001 Организация и проведение фестиваля "ЛИХОФЕСТ"
	да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0
	4
	2
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 Количество участников мероприятия
	единиц
	150
	160
	160
	160
	170
	170
	820

	0
	4
	2
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	Административное мероприятие 1.002 Организация и проведение информационной кампании, пропагандирующей здоровый образ жизни
	да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0
	4
	2
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель 1 Количество мероприятий, проведенных в рамках информационной кампании
	единиц
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	60

	0
	4
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2  Развитие деятельности, направленной на профилактику асоциальных явлений и противодействие экстремизму и идеологии терроризма в молодежной среде
	тыс. рублей
	0.0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00

	0
	4
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	Показатель 1 Уровень отрицательного восприятия молодежью наркомании, алкоголизма, табакокурения и иных проявлений асоциальных явлений в молодежной среде
	%
	87,0
	87,3
	87,9
	88,2
	88,5
	89,0
	89,0

	0
	4
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	2
	Показатель 2   Уровень отрицательного отношения молодежи к экстремистским организациям и их идеологии.
	%
	76,0
	77,0
	78,0
	79,0
	80,0
	81,0
	81,0

	0
	4
	2
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	Мероприятие 2.001 Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику асоциальных явлений и противодействие экстремизму в молодежной среде
	тыс. рублей
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00

	0
	4
	2
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	Показатель 1 Количество проведенных мероприятий
	единиц
	8
	8
	8
	8
	10
	10
	44

	0
	4
	2
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	Административное мероприятие  2.002  Обеспечение доступности информации по противодействию экстремизма в молодежной среде
	да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0
	4
	2
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	Показатель 1 Количество публикаций на официальном сайте администрации Лихославльского муниципального округа в сети Интернет информации по противодействию экстремизма в молодежной среде
	единиц
	2
	2
	2
	2
	3
	3
	12

».